Goederen en Diensten in BB2020 - Specificatie Autonome Ontwikkelingen

Autonome ontwikkeling / Begrotingsjaar

2020

2021

2022

2023

Toelichting

BRANDSTOF EN ENERGIE

€703.000

€405.000

€407.000

€409.000

De komende jaren worden hogere
energie- en brandstofkosten
verwacht, met name door

prijsstijging.

DIGITALE TRANSITIE

€250.000

€225.000

€225.000

€225.000

Ziet voornamelijk op toenemende
kosten voor inkoop van
satelietgegevens en kosten voor
modelberekeningen t.a.v. het
watersysteem.

PRIJSINDEX

€0

€0

€0

€ 800.000

Betreft een nieuwe jaarschijf
reguliere prijsindexatie (2%),
conform boekjare 2020 t/m 2022.

OMMISSIES

€ 240.000

€250.000

€266.000

€283.000

Bij het tot stand brengen van de
begroting 2019 is een
administratieve fout gemaakt,
waardoor een product uit de raming
is verdwenen. Deze wordt alsnog
toegevoegd.

OVERIG

€ 139.800

€ 18.000

€30.900

€43.900

Kleine verschillen

WATERKETEN

€ 258.000

€108.000

€108.000

€108.000

Betreft het wegvallen van
opbrengsten conform historische
besluitvorming m.b.t. beheer van
dubbel belang gemalen. Ook
eenmalige kosten in 2020 m.b.t.
RWZI Zwolle.

€1.590.800

€1.006.000

€1.036.900

€1.868.900




